
 
SMILTENES  NOVADA  DOME 

SMILTENES  PILSĒTAS  BĒRNU  UN  JAUNATNES 

SPORTA  SKOLA 
 

Reģ. Nr. 40900005999, IZM reģ. Nr. 4471902107, Gaujas ielā 2, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729, 

 tālr.: 28677614, e-pasts: sportaskola @ smiltene.lv 

 

Audzēkņa pienākumi un tiesības. 

1.Audzēkņa pienākumi: 

1.1.ievērot sporta skolas nolikumu un iekšējās kārtības noteikumus, sporta veida nodaļas 

darba aizsardzības noteikumus; 

1.2.uzņemties personisku atbildību par uzvedību mācību, treniņu, sacensību,  nometņu un 

citu sporta skolas organizēto pasākumu laikā; 

1.3.mērķtiecīgi apgūt sporta veida programmu, veicināt savu sportisko izaugsmi; 

1.4.saudzēt personiskā lietošanā nodoto inventāru; 

1.5.attīstīt sapratni, cieņu, iecietību un spēju darboties esošajās un iekļauties jaunās grupās; 

1.6.attīstīt savas fiziskās īpašības un veidot savas rakstura īpašības – mērķtiecību, 

gribasspēku, neatlaidību mērķu sasniegšanā; 

1.7.ievērot treniņu biedru tiesības uz netraucētu izglītības ieguvi; 

1.8.ievērot sporta treneru tiesības uz apzināti netraucētu mācību treniņu nodarbības 

organizēšanu un vadīšanu; 

1.9.ievērot personiskās higiēnas noteikumus; 

1.10. ar cieņu izturēties pret valsts un skolas simboliem, kā arī dažādām rasēm, tautām, 

etniskajām grupām; 

1.11. rūpēties par kārtību un tīrību sacensību un treniņu vietā; 

1.12. aizliegts glabāt, lietot un realizēt cigaretes, alkoholiskos dzērienus, toksiskās un 

psihotropās vielas, gāzes baloniņus un šaujamieročus; 

1.13. nodarbību laikā jāizslēdz mobilie telefoni u.c. Ierīces, kas traucē mācību treniņu 

darbu;  

1.14. saudzēt sabiedrisko un privāto īpašumu, materiāli jāatlīdzina par sabojāto skolas, 

skolas darbinieku vai audzēkņu īpašumu; 

1.15. korekti un ar cieņu izturēties pret treneriem, skolas darbiniekiem un sporta bāžu 

apkalpojošo 

 personālu. 

 

2. Audzēkņu tiesības: 

2.1. piedaloties mācību un treniņu procesā, apgūt profesionālās ievirzes izglītību izvēlētajā sporta 

veidā; 

2.2. mācību un audzināšanas procesā brīvi izteikt un aizstāvēt savas domas un uzskatus; 

2.3. mācību izglītošanas procesā izmantot sporta bāzi, inventāru, mācību līdzekļus, saskaņā ar 

sporta bāzes iekšējāskārtības noteikumiem; 

2.4. pārstāvēt BJSS dažāda mēroga sporta sacensībās un BJSS organizētajos pasākumos; 

2.5. atpūsties no mācību-treniņu nodarbībām brīvajā laikā; 

2.6. saņemt informāciju par visiem ar izglītošanos saistītiem jautājumiem; 

2.7. atklāti izteikt savu argumentēto viedokli, palīdzēt ar ieteikumiem; 

2.8. prasīt cieņas pilnu un korektu izturēšanos pret sevi; 

2.9. saņemt motivētu savu zināšanu un prasmju novērtējumu. 

 

 

 



Iekšējās kārtības noteikumi. 

1. Noteikumu ievērošana visiem audzēkņiem ir obligāta. 

2. Ar šiem noteikumiem audzēkņus iepazīstina uzsākot mācību gadu katru gadu septembrī. 

Iepazīšanos ar noteikumiemun gatavību tos ievērot audzēknis apliecina ar parakstu žurnālā. 

3. Par iepazīstināšanu ar iekšējās kārtības noteikumiem atbildīgs treneris. 

4. Uz treniņu ierasties 10minūtes pirms tā sākuma. 

5. Pārģērbjoties uz nodarbību, apģērbu atstāt kārtīgi saliktu vai uzkārtu. 

6. Vērtīgas mantas un naudu treniņu laikā nodot glabāt trenerim. 

7. Ievērot satiksmes drošības noteikumus ceļā uz treniņiem un sacensībās. 

8. Aizliegts lietot un aiztikt elektroierīces. 

9. Bez trenera un tiesnešu klātbūtnes aizliegts lietot inventāru. 

10. Par nelaimes gadījumu, ugunsgrēku un citiem starpgadījumiem nekavējoties ziņot trenerim 

vai pārstāvim. 

11. Pamanot nepiederošu personu atrašanos treniņu nodarbību laikā, informēt par to treneri vai 

sporta bāzes dežurantu. 

12. Rudens-ziemas periodā pie apģērba vai sporta tērpa sānos jāpiestiprina atstarotājs. 

13. Ja audzēknis slikti jūtas, par to jāinformē treneris. 

 

Audzēkņu uzņemšanas, pārcelšanas un atskaitīšanas kārtība. 

1. Par sporta skolas attiecīgā sporta veida grupas audzēkni var kļūt bērns, pusaudzis, jaunietis, 

kuram interesē kāda no BJSS piedāvātajām sporta programmām un kura spējas atbilst 

programmas izvirzītajām prasībām. 

2. Audzēkņi izvēlētajā sporta programmā tiek uzņemti ar direktora rīkojumu, pamatojoties uz 

noteiktas formas audzēkņa un vecāku iesnieguma, vecāku līdzfinansējuma līguma pamata. 

3. Smiltenes pilsētas Bērnu un jaunatnes sporta skola organizē darbu pēc licencētām un 

akreditētām sporta izglītības programmām un audzēkņu grupas tiek komplektētas pēc šo 

programmu prasībām. 

4. Audzēkņu pārcelšana nākamajā grupā notiek saskaņā ar BJSS izdoto audzēkņu pārcelšanas 

kārtību. 

5. Audzēknis tiek atskaitīts no grupas: 

5.1. pamatojoties uz vecāku vai trenera iesniegumu; 

5.2. ja audzēknis rupji pārkāpj iekšējās kārtības noteikumus; 

5.3. neapmeklē nodarbības vienu mēnesi bez attaisnojoša iemesla; 

5.4. audzēknis nespēj izpildīt sporta programmas prasības fiziskajā, tehniskajā un psiholoģiskajā 

sagatavotībā; 

5.5. ja vairāk nekā 3 mēnešus nav veikta Smiltenes novada pašvaldības domes noteiktā 

līdzfinansējuma maksa. 

 

 

 

 

Iepazinos:     Audzēkņa paraksts______________________ 

    

                     Vecāka paraksts________________________ 

 

 

20....gada ___.______________ 

 

 

 

 


